АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.07.2020 № 2163-  па

О внесении изменений в Порядок
определения  размера  платы  по
договору  за  установку  и
эксплуатацию  рекламной
конструкции  на  земельном
участке,  здании  и  ином
недвижимом  имуществе,
находящемся  в  муниципальной
собственности,  либо  земельном
участке, собственность на который
не  разграничена,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 № 1528-па

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  определения  размера  платы  по  договору  за
установку  и  эксплуатацию  рекламной  конструкции  на  земельном  участке,
здании  и  ином  недвижимом  имуществе,  находящемся  в  муниципальной
собственности,  либо  земельном  участке,  собственность  на  который  не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 № 1528-па, следующие изменения:

1.1. Раздел II дополнить  пунктом  2.7 следующего содержания:
«2.7.  За  размещение  социальной  рекламы,  Плата  за  установку  и

эксплуатацию  рекламной  конструкции  не  взимается.  При  расчете  размера
Платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции срок размещения

2

социальной  рекламы  исключается  из  оплачиваемого  периода.  В  случае
размещения  вышеуказанной  информации  в  оплаченный  период,  последний
продлевается на срок ее размещения.

Для  расчета  суммы,  на  которую  уменьшается  Плата  за  установку  и
эксплуатацию рекламной конструкции, используется следующая формула:

Всоц = Т / 365 x Д, где:
Всоц  -  сумма,  исключаемая  из  Платы  за  установку  и  эксплуатацию

рекламной конструкции, руб.;
Т  –  годовой  размер  Платы  за  установку  и  эксплуатацию  рекламной

конструкции, руб.;
Д - количество дней в году, когда рекламная конструкция использовалась

дня размещения социальной рекламы.»;
1.2. Раздел III дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Пересмотр размера Платы за установку и эксплуатацию рекламной

конструкции  в  период  размещения  социальной  рекламы  осуществляется  на
основании  представленного  владельцем рекламной конструкции  договора  на
распространение социальной рекламы с приложением акта (акта-уведомления)
о размещении социальной рекламы и фотоотчета.».

2.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с момента вступления его в законную силу.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                            С.А. Надсадин